ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH BÌNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VP4

V/v triển khai thực hiện

 Công điện số 293/CĐ-TTg của

Thủ tướng Chính phủ

Ninh Bình, ngày      tháng 4  năm 2023

      Kính gửi:

- Ban An toàn giao thông tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố.

 Thực hiện Công Điện số 293/CĐ-TTg ngày 23/4/2023 của Thủ tướng

Chỉnh phủ về xử lý tai nạn giao thông đặc biệt nghiêm trọng tại tỉnh Long An,

Uỷ ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

 Ngày 21/4/2023, tại tuyến đường ĐT.824 thuộc xã Mỹ Hạnh Nam,

huyện Đức Hoà, tỉnh Long An đã xảy ra vụ tai nạn giao thông đặc biệt nghiêm

trọng do xe ô tô (do đối tượng nghi ngờ chở ma tuý điều khiển) đâm trực tiếp

vào lực lượng Cảnh sát giao thông, làm 01 đồng chí Cảnh sát giao thông và

02 người dân tử vong. Đây là hành vi có tính chất côn đồ, chống người thi

hành công vụ đặc biệt nguy hiểm, xâm phạm trực tiếp đến sức khoẻ, tính mạng

của cán bộ, chiến sỹ Công an và tính mạng của Nhân dân.

 Để không xảy ra các trường hợp tương tự và tăng cường công tác đảm

bảo trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh, UBND tỉnh yêu cầu Ban An

toàn giao thông tỉnh, Công an tỉnh, các sở, ban, ngành, UBND các huyện,

thành phố tổ chức quán triệt, thực hiện nghiêm Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày

19/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác bảo đảm trật tự,

an toàn giao thông đường bộ trong tình hình mới.

 (Gửi kèm theo Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 19/4/2023 của Thủ tướng

Chính phủ)./.

Nơi nhận:
  - Như trên;

  - Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

  - Lưu: VT, VP4.
     TT_VP4_ATGT.05.04.23.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Cao Sơn

		2023-04-25T14:04:07+0700

		2023-04-25T14:18:35+0700

		2023-04-25T16:26:24+0700

		2023-04-25T16:25:46+0700

		2023-04-25T16:25:46+0700